- 1 -

中共新乡学院委员会办公室文件

校党办字〔2014〕23号

★

关于印发《新乡学院关于进一步做好本科教学
合格评估相关工作的意见》的通知

各单位：

为了进一步做好迎评促建工作，6月 12-14 日，专家对我校

的评建现状进行了全面诊断和把脉，学校针对发现的问题，制定

了《新乡学院关于进一步做好本科教学合格评估相关工作的意

见》。现将本意见印发给你们，请认真学习并贯彻执行。

党委办公室  校长办公室

                             2014 年 6月 20 日

 - 2 -

新乡学院关于进一步做好本科教学合格

评估相关工作的意见

为了进一步做好迎评促建工作，6 月 12-14 日，专家对我校

的评建现状进行了全面诊断和把脉，针对发现的问题，现提出以

下整改意见：

一、整改原则

1.从现在起，所有工作都要一次性做好，不再返工。

2.对于过去已经发生、既成事实无法改变的问题，要通过建

立制度和措施保证今后不再发生。

3.对于专家反馈的意见要建立台账，一项不漏地进行整改。

4.实行项目管理负责制，各个项目组组长为项目责任人，各

项目的参与人或成员单位要服从项目组长的分工，按时完成工作

任务。

5.评建整改工作人人参与、人人有责。

二、整改措施

采取集中兵力打攻坚战和全面排查两种方式相结合推进整

改工作。紧扣教育部“4321”达标建设标准和评估指标体系达标

建设内容，结合学校迎评促建过程中存在的问题进行整改，采取

切实有效的整改建设措施，确保整改到位。

（一）重点建设工作

对 13 项重点建设工作，成立专项建设项目组进行建设。

 - 3 -

1.自评报告撰写和评估汇报 PPT 制作项目组

组  长：杨宏志

成  员：李金玉、杨钧、孙德春、周斌、申红星、皮磊。

工作任务：7月 15 日前完成自评报告初稿，自评报告终稿于

8月 15 日前完成。报告最终定稿后，再进行 PPT 制作。

2.人才培养方案修订项目组

组  长：丁庭选        副组长：吴中

成  员：刘莉莉、杨军、郑宝霞、夏萍、魏增菊、徐绍红、

程素君、梁桂珍、李艳叶、左攀峰、刘金伟、卢胜利、张伟锋。

工作任务：进一步明确应用型人才培养目标和培养规格；进

一步优化课程体系；进一步强化实践教学环节，使现有专业人才

培养方案更加适应应用型人才培养要求；进一步规范人才培养方

案格式和内容。专业人才培养目标应准确完整，体现我校的办学

定位，符合我校人才培养方案指导意见，明确专业服务面向等，

完善课程体系，使专业课设置在课程内容和学时数方面科学合

理。

完成时间：8月 30 日

3.教研室建设项目组

组  长：王选年

成  员：教务处、科研处、后勤管理处、设备处、财务处

等单位。

工作任务：完成教研室场所建设及内涵建设。

 - 4 -

完成时间：9月 10 日

4.课程教学大纲建设项目组

组  长：吴中

成  员：刘莉莉、杨军、郑宝霞、夏萍、魏增菊、徐绍红、

程素君、梁桂珍、李艳叶、左攀峰、刘金伟、卢胜利、张伟锋。

工作任务：指导各教学单位按全校统一格式规范教学大纲，

并要求各教学单位严格执行教学大纲的二级审核制度。形成教学

大纲编写质量反馈报告，组织协调各院（系部）进行整改。形成

教学大纲定稿，重新印刷成册。

完成时间：8月 30 日

5.教学管理制度建设项目组

组  长：吴中

成  员：教务处、校办等单位。

工作任务：完善、修订教学管理制度，并汇编成册。

完成时间：8月 30 日

6.办学条件改善项目组

组  长：丁庭选         副组长：吴中

成  员：设备处、校办、财务处、审计处、基建处、后勤管

理处、后勤总公司、图书馆、现代教育技术中心、保卫处、网络

中心、招标办等单位。

工作任务：完成实验室搬迁、整合工作，完成图书馆的搬迁

工作。

 - 5 -

完成时间：8月 30 日

7.课堂（实验课）教学方法改革项目组

组  长：吴中、阎宏斌

成  员：教务处、督导委、教师发展中心等单位。

工作任务：8月份，组织下学期所有承担课程的教师开展“讲

一节课”活动，进行课堂教学方法改革，实现教师结构、能力、

角色三个转变。

完成时间：9月 10 日

8.教学实习基地建设项目组

组  长：吴中

成  员：教务处、设备处、财务处、就业指导中心等单位。

工作任务：完成实习基地建设，以及档案材料完善工作。

完成时间：8月 30 日

9.资料室建设项目组

组  长：王选年

成  员：图书馆、后勤管理处、科研处、设备处、财务处等

单位。

工作任务：完成资料室建设和开放工作，确保为教学、学生

服务到位。

完成时间：9月 10 日

10.实践育人成果展示厅建设项目组

组  长：刘翔

 - 6 -

成  员：宣传部、高教研究所、团委、教务处、学生处、科

研处、财务处、就业指导中心、后勤管理处、后勤总公司、综合

档案室、艺术学院等单位。

工作任务：完成实践育人和合作教育成果展示厅建设。

完成时间：8月 30 日

11.评建知识宣讲、竞赛项目组

组  长：陈贞忠

成  员：宣传部、人事处、学生处、团委、工会、自评报告

撰写小组等单位。

工作任务：针对全校师生开展评建宣讲活动

完成时间：9月 30 日

12．院（系部）PPT 制作项目组

组  长：刘翔

成  员：宣传部、PPT 制作指导小组等单位。

工作任务：指导院（系部）高质量完成汇报 PPT 的制作。

完成时间：9月 10 日

13.实验室建设项目组

组  长：王选年

成  员：设备处、教务处、后勤管理处、财务处、科研处、

招标办等单位。

工作任务：完成实验室标准化建设以及档案材料完善工作。

完成时间：9月 10 日

 - 7 -

（二）达标工作

各单位对照工作任务各负其责，全员参与整改建设。不仅要

对照自评估发现的问题进行整改建设，而且要对照评估指标体系

开展拉网式自查整改；评建办组织拉网式排查验收。

三、近期评建相关工作安排

（一）办学条件落实推进会

由校领导、各相关部门于 6月 21日上午 8:00 开始，听取各

教学单位汇报。各教学单位要认真排查本单位所存在的问题，并

做出 10 分钟 PPT 进行汇报。做到有问题现场提，现场解决。

（二）组织教职工收看自评估问题整改反馈意见会录像

（三）组织外出交流学习

初步定于 7月初，组织相关职能部门和各院（系部）院长（主

任）、教学副院长（副主任）、教学秘书，根据对口院系情况，分

别赴许昌学院、洛阳理工学院进行考察交流。具体工作由评建办

负责联系和安排。

（四）相关单位邀请专家

暑期中，根据整改情况，相关单位邀请兄弟院校专家指导、

检查。

中共新乡学院委员会  新乡学院

                              2014 年 6 月 20 日